
UCHWAŁA NR IX/71/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze gminy 
Duszniki-Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, 
z 2023 r. poz. 556, poz. 1059, poz. 1450, poz. 2760, z 2024 r. poz. 879) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie miejscowości Duszniki-Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 5,00 zł. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, 
pensjonaty, zakłady leczenia uzdrowiskowego, za wyjątkiem szpitali, motele, domy wczasowe, domy 
wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, schroniska, kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których 
świadczone są usługi hotelarskie, zdefiniowane w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich 
oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), a także osoby 
fizyczne dokonujące najmu w budynkach mieszkalnych stanowiących ich własność, opodatkowujące dochód 
z najmu jako nie związany z działalnością gospodarczą na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 listopada 
1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 776). 

3. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty uzdrowiskowej na rachunek bankowy gminy 
Duszniki–Zdrój nie rzadziej niż raz na kwartał, tj. w terminach: 

- do 15 kwietnia za okres od 01 stycznia do 31 marca, 

- do 15 lipca za okres od 01 kwietnia do 30 czerwca, 

- do 15 października za okres od 01 lipca do 30 września, 

- do 15 stycznia za okres od 01 października do 31 grudnia. 

4. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % pobranych opłat. 

§ 4. Opłata uzdrowiskowa może być również uiszczana indywidualnie na rachunek bankowy gminy 
Duszniki-Zdrój. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XLII/250/21 Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej 
oraz zasad jej poboru na obszarze gminy Duszniki-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5969). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273502E2-4FB3-46C3-AB33-5DBAB654D966. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., nie wcześniej jednak niż po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273502E2-4FB3-46C3-AB33-5DBAB654D966. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie  

Podstawowym aktem prawnym określającym obowiązek w opłacie uzdrowiskowej jest ustawa z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2023.70 ze zm). 

Obecnie obowiązuje Uchwała nr XLII/250/21 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 2 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości  stawek opłaty uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze 
gminy Duszniki-Zdrój. W związku ze wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz wzrostem 
wydatków gminy, należy zaktualizowań stawkę opłaty uzdrowiskowej. 

W latach 2022-2024 stawka opłaty uzdrowiskowej wynosiła 4,50 zł. Na rok 2025 proponuje się podnieść 
stawkę do kwoty 5,00 zł. Stawka maksymalna opłaty uzdrowiskowej w 2024 roku wynosi 6,21 zł, a w roku 
2025 ma wynosić 6,38 zł. 

Opublikowane górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych przez Ministra Finansów 
z dnia 21 lipca 2023 r. roku określają wzrost stawek maksymalnych. Stawki obowiązujące w danym roku 
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych z okresu pierwszego półrocza roku, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. Inflacja w latach 2022-2024 kształtowała się następująco: 

2022 r. - wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2022 r. w stosunku do roku poprzedniego 
wyniósł 14,4%1). 

2023 r. - wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2023 r. w stosunku do roku poprzedniego 
wyniósł 11,4%2). 

2024 r. - wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do I półrocza 
2023 r. wyniósł 102,7 (wzrost cen o 2,7%)3). 

Podwyższenie stawki opłaty uzdrowiskowej w 2025 roku spowoduje zwiększenie dochodów gminy. 

 
1) „Źródło danych GUS” - Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych w grudniu 2022 roku 
2) „Źródło danych GUS” - Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych w grudniu 2023 roku 
3) „Źródło danych GUS”  - Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273502E2-4FB3-46C3-AB33-5DBAB654D966. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/71/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 3
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 3
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


